
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64  
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS. 

 

H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017. 
 

Protocolo Administrativo nº 770/17. 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO. 
 
 
Em ata datada de 02/10/2017, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão 
Presencial de nº 036/2017, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante. 
O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame 
licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve HOMOLOGAR a adjudicação conforme segue: 

JULIO SILVESTRI FILHO ME 
CNPJ nº 15.608.150/0001-50 

ITEM UN. 
 

QUANT. DESCRIÇÃO  
 

MARCA VALOR (R$) 
UNIT. TOTAL 

MOTONIVELADORA CATERPILLAR 135 H/MOTONIVELADORA CASE 845B 
1. pç 100 Lamina 13 furos, curva, 3/4’’ x 8’’, com 

qualidade tipo AR1 Metisa vermelha ou  superior  
METISA  790,00 79.000,00 

2. pç 1300 Parafusos para lamina 5/8’’ x 2.1/4’’  FEY 3,00 3.900,00 
3. pç 1300 Porca sextavada para lamina 5/8’’  FEY 1,00 1.300,00 

CARREGADEIRA FIATALLIS FL14E  
4. pç 20 Dente central tipo Ecoplan 0325 com abertura 

1.1/4’’  
ECOPLAN 248,00 4.960,00 

5. pç 05 Dente canto direito tipo Ecoplan 5548 ECOPLAN 313,00 1.565,00 
6. pç 05 Dente canto esquerdo tipo Ecoplan 5549 ECOPLAN 313,00 1.565,00 
7. pç 200 Parafuso para dente 1x4’’ FEY 14,00 5.800,00 
8. pç 200 Porca para parafuso de dente 1’’ FEY 4,00 800,00 

ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA LAVRALE  
9. pç 50 Navalha da roçadeira articulada nº original 

89011128005 
METISA 390,00 19.500,00 

10. pç 80 Parafuso da navalha nº original 88911031000 FEY 120,00 9.600,00 
11. pç 80 Porca sextavada castelo nº original 

88911039000 
FEY 75,00 6.000,00 

12. pç 20 Travessa da navalha nº original 89011122007 - - 0,00 
13. pç 10 Suporte da travessa  nº original 89010126009 - - 0,00 
14. pç 10 Cabo de acionamento completo com caixinha 

0213.1329.00.2 
- - 0,00 

PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL757-7A Nº SÉRIE HHKHLD07TC0000785  
15. pç 20 Dente central tipo Ecoplan 8066 COLINA 175,00 3.500,00 
16. pç 05 Dente canto direito tipo Ecoplan 8067 COLINA 227,00 1.135,00 
17. pç 05 Dente canto esquerdo tipo Ecoplan 8068 COLINA 227,00 1.135,00 
18. pç 300 Parafuso sextavado de aço 7/8’’ x 3.1/2’’ FEY 10,00 3.000,00 
19. pç 200 Parafuso sextavado de aço 7/8’’ x 2.3/4’’ FEY 8,00 1.600,00 
20. pç 500 Porca sextavada de aço 7/8’’  FEY 3,00 1.500,00 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R160LC-7 Nº SÉRIE HHIHN501CB0001508  
21. pç 20 Capa de dente (unha) nº original E161-3027 COLINA 96,00 1.920,00 
22. pç 20 Pino c/trava p/capa  dente nº original E161-3035  FENIX 25,00 500,00 
23. pç 20 Arruela nº original 61E5-11150 FENIX 70,00 1.400,00 

http://www.cotipora.rs.gov.br


            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64  
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS. 

 

24. pç 05 Faca lateral lado esquerdo nº original 61E3 -
3033 

NBLF 276,00 1.380,00 

25. pç 05 Faca lateral lado direito nº original 61E3-3034 NBLF 276,00 1.380,00 
RETRO RANDON RK406B  

26. pç 30 Dente central 219000309 (B7103) COILINA 45,00 1.350,00 
27. pç 05 Dente canto direito 219000310 (C9610) COLINA 45,00 225,00 
28. pç 05 Dente canto esquerdo 219000311 (A0301) COLINA 45,00 225,00 
29. pç 200 Parafusos de aço para dente 219000074 FEY 4,00 800,00 
30. pç 200 Porca de aço sextavada para dente 219000075 FEY 2,00 400,00 

RETRO NEW HOLLAND B95B  
31. pç 30 Dente central nº original 85811440 COLINA 45,00 1.350,00 
32. pç 05 Dente canto direito 85801377 COLINA 100,00 500,00 
33. pç 05 Dente canto esquerdo 85801376 COLINA 100,00 500,00 

RETRO NEW HOLLAND LB-90  
34. pç 50 Dente central tipo Metisa 211201 AR1 METISA 60,00 3.000,00 
35. pç 300 Parafusos 5/8’’ de aço para dente  FEY 4,00 1.200,00 
36. pç 300 Porca 5/8’’ para parafuso dente FEY 2,00 600,00 

VALOR TOTAL R$ 162.590,00 
 
Nos itens 12, 13 e 14 não houve interessados, portanto os referidos itens foram desertos. 
 
Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, 
mediante solicitação, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá 
a validade de 12 (doze) meses.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
dezessete. 

 
JOSÉ CARLOS BREDA 

Prefeito Municipal  

http://www.cotipora.rs.gov.br

